
Page 1/1



 
 

 
 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 
splněn nebyl. 

 
 
 
 
 
 
 
 

*Výtah pro studijní část v budově S – nutný  prostornější výtah  vhodný i pro imobilní studenty používající 
elektrické vozíky -  výtah byl vybudován dle požadavků a potřeb APC v řádném termínu 
*  Plošina v UKN pro imobilní studenty 
* v objektech F a H osazení  ovládacích elektronických jednotek pro zdravotně postižené studenty se zamě-
řením na samostatný volný pohyb bez nutné asistence jiné osoby  - realizace proběhla v objektu I, čímž byl 
objekt s bezbariérovým ubytováním (viz cíl č.1)  dokonale zpřístupněn pro tyto studenty a to i bez potřeby 
doprovodu asistenční služby 
*  úpravy v budově I související s úpravou bezbariérových  koupelen, kuchyňských  koutů v pokojích pro 
imobily, kuchyně pro ostatní a pokojů pro studenty se  specifickými potřebami (zejména zaměřené na těžké 
tělesné a těžké zrakové postižení vyžadující speciální úpravy dle platných zákonů a norem)  úpravy byly 
provedeny vč. sociálních zařízení a kuchyněk –proběhly v plném rozsahu, všechny stanovené pokoje byly 
vybaveny potřebným specializovaným zařízením, které naplňuje specifické potřeby studentů s handicapem 
(polohovací postele,  nábytek pro imobilní studenty včetně kuchyňských linek, spotřebičů, apod.),  kuchyň-
ka a pokoje pro smyslově postižené studenty či studenty s jiným druhem postižením odpovídají vybaveností 
jejich potřebám s osazením orientačními světelnými majáčky vč.  použití vhodných barev nábytku, speciál-
ními polohovacími lůžky na elektr. ovládání, bezdotykovými odp.koši, zdravotními židlemi, aj.  
*Aktualizace vybavení APC, resp. specializované studovny – cíl byl naplněn nákupem výkonnějšího PC, 
monitorů s vyšší rozlišovací schopností, čtecí lupy nové generace, specializovaných SW (Zoom Text, 
apod.),  

Plnění  
kontrolova-
telných vý-
stupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 výtah pro  studijní část - v budově  S,  vč. stavební a technické přípravy  - splněno 
úpravy v budově I – yybudování a úprava specializované ubytovací části pro těžce zdrav. postižené (slabo-
zraké, nevidomé, vozíčkáře, apod.) vč. sociálních zařízení a kuchyněk - splněno 
elektronické ovládání dveří včetně výměny dveří v univerzitním areálu (budova I) – splněno 
svislá plošina pro imobilní studenty v univerzitní knihovně – budova H - splněno 
vybavení specializované studovny – splněno 
realizace cest (ČR, PL,, SR, SRN)  - účast na konferencích, odborná setkání  na VŠ apod.– splněno 
informační a propagační materiály – splněno 
 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti. 

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte řádky podle potře-
by) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 
 MŠMT) 

1 

elektronické ovládání dveří včetně výměny dveří 
v univerzitním areálu (realizace v budově I na-
místo objektů H a F) 
 

realizace proběhla záměrně v objektu I, čímž byl 
objekt s novým  bezbariérovým ubytováním (viz 
cíl č.1)  dokonale zpřístupněn a to i bez potřeby 
doprovodu asistenční služby 

Přehled o 
pokračují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání fin. prostředků (sou-
hrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

2006 1 134 500 Výtahy, vozíky, vybavení spec.studovny, apod. 

2007 6 637 000 
Výtahy v objektech F1 a F2 TUL,pomůcky: TV 
lupa, kamerové lupy, diktafony, SW využívající 
hlasové technologie  rozpoznání a syntéza řeči 

2008 8.850 000 
Vybudování výtahů (objekt  A), bezbariérová WC 
(objekty  B,C), realizace schodištních plošin „S“ a 
„P“, nákup schodolezu pro objekty B,C,D, apod. 

2009 5 093 000 

Nájezdová rampa  - budova I, hydraulická ploši-
na venkovní  - budova C, Schodištní plošina 
vnitřní – budova B, venkovní nájezd  do budovy 
B ,C, speciální stoly pro vozíčkáře, apod.. 

 
2010 1 285 000 

 
Úprava zad.  vchodu budovy „S“ elektro. ovlá-
dání dveří , indukční smyčka pro stud. se sluch. 



 
 

postižením, spec. papír do Braill. tiskárny, multi-
funk. zařízení a barev. tiskárna síťová  pro zajiš-
tění tisku podp. mat. pro studenty se SVP , ergo-
nom. židle (pro jednání se studenty se specif. 
potřebami, dataprojektor, skartovačka, 

 2011 4 693 000 Viz zpráva 

 
 
 
 

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 

 

 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 
(vyplnit za celý projekt) 

 

 

 
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
- ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 3 285 3 285 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence)   

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 1 900 1 900 

1.3 Stavební úpravy 1 385 1 385 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 1 408 1 408 

 Osobní náklady:     522,4 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 360 360 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 40 40 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstna-
nosti a příděly do sociálního fondu 

122,4 122,4 

 Ostatní:    885,6 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 779,6 779,6 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  36 46 

2.6 Cestovní náhrady 70 60 

2.7 Stipendia 0 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční pro-
středky  4 693 4 693 

 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 



Program na podporu znevýhodněných osob při přijímání a studiu  na VŠ

„Ještě pár kroků…“
(navazující projekt na odstraňování bariér a vyrovnávání podmínek 

pro studenty se zdravotním postižením)

Řešitel: Mgr. Iveta Pospíšilová 
23. 1. 2012

pro studenty se zdravotním postižením)

Centralizovaný projekt  TUL 2011



• Rozvojový projekt v roce 2011 plynule navázal 
na předchozí RP odstraňováním 
architektonických a dalších bariér 

pro podporu samostatného studia příp. 

znevýhodněním a dalšími specifickými  

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23. 1. 2012

znevýhodněním a dalšími specifickými  

potřebami na TUL

• Jednotlivé části RP byly naplněny 

• Cílů bylo dosaženo v souladu s projektem



Oblast neinvestiční
• Aktualizace vybavení Speciální studovny:

- nákup 2 ks PC vč. monitorů 
- speciální SW Abbyy FineReader pro digitalizaci textů
- Zoomtext – spec. SW pro slabozraké v USB
- zvětšovací digitální lupa pro těžce zrakově postižené studenty,  
dymokleště pro popisky v Braillově písmu pro popisky v Braillově 
písmu aj.

• Pro část poradenskou:
- Kompletní soubor materiálů pro diagnostikování v oblasti

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012

- Kompletní soubor materiálů pro diagnostikování v oblasti
psychologického poradenství vč. diagnostiky SPU 

• Tisk propagačních materiálů o poskytovaných službách, Průvodce pro 
studenty se SVP a Sborníku z dvojkonference VŠ studium bez bariér a 
Konference Handicap 2011 pořádané na TUL APC

• Zajištění nápisů v Braillově písmu ve vybraných částech TUL 
• Nákup speciálních majáčků pro nevidomé a těžce zrakově postižené 

ve vybraných vstupech do budov na TUL
• mzda vč. odvodů vedoucího APC a externích spolupracovníků 



Oblast neinvestiční – bezbariérově upravená 
ubytovací část pro studenty

• Pro zajištění ubytování studentů se zdravotním postižením
a znevýhodněním na studentské koleji

ve Vesci je to nákup speciálních polohovacích postelí,

zvýšených válend pro studenty s těžkým tělesným

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012

zvýšených válend pro studenty s těžkým tělesným

postižením, vybavení dalším nábytkem do jednotlivých

pokojů a společné kuchyňky, dále nákup zařízení do

2 kuchyňských koutů pro vozíčkáře a do společné

kuchyňky – např. mikrovlnné trouby, varné konvice,

apod.



Oblast investiční 

• Výtah - budova S - nový prostornější výtah nyní již vhodný 
i pro studenty požívající výhradně elektrický vozík 

• Svislá plošina pro studenty s tělesným postižením -
budova H – v rámci Univerzitní knihovny

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012

budova H – v rámci Univerzitní knihovny

• Výměna vchodových dveří včetně systému vhodného pro 
imobilní osoby – ubytovací kolej budova I – Vesec (v 
návaznosti na nově vybudovanou bezbariérovou 
ubytovací část)



Oblast investiční – bezbariérově upravená ubytovací 
část pro studenty

• Pro zajištění ubytování studentů se zdravotním postižením a 
znevýhodněním  na studentské koleji ve Vesci: 

• stavební práce související s úpravou bezbariérových koupelen, 
kuchyňských koutů a pokojů pro imobilní  studenty  a studenty 

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012

kuchyňských koutů a pokojů pro imobilní  studenty  a studenty 
s dalším znevýhodněním, vybavení koupelen madly,  sedátkem 
do sprchy, bidetem, apod. 

• Zařízení: bezbariérové kuchyňské kouty – část pokoje pro 
vozíčkáře – 2x, společná kuchyňka pro ostatní pokoje, zařízení 
pokojů, např. šatní skříně, pracovní stoly pro studenty, apod. 



ZoomText
- pro zvětšení textu v PC,

Abbyy FineReader – pro speciální 
úpravy při digitalizaci textů

Barevná digitální lupa pro 
slabozraké

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012



Dymokleště pro popisky 

v Braillově písmu
Popisky v Braillově písmu na 

vybraných místech TUL

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012



Majáčky pro nevidomé

Akademická poradna a centrum 
podpory - Nabídka služeb pro 

studenty

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012



Speciální polohovací postel pro 
studenty s tělesným postižením 

Společná kuchyňka 

Speciálně upravená ubytovací část Vesec

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012



Speciálně upravená ubytovací část Vesec

Bezbariérový kuchyňský kout –
součást 2 lůžkového bezbariérového pokoje Bezbariérový kuchyňský kout – součást 1 

lůžkového bezbariérového pokoje

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012



Speciálně upravená ubytovací část Vesec

část 3 lůžkového pokoje č. 1 část 3 lůžkového pokoje č. 2

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012



Speciálně upravená ubytovací část Vesec

Část bezbariérové koupelny speciální 
naklápěcí zrcadlo 

pro vozíčkáře
Část bezbariérové koupelny - bidet

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012



Nové vchodové dveře – Vesec, systém vhodný pro imobilní osoby

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012



svislá výtahová plošina, 

univerzitní knihovna, budova H                                   výtah budova S

RP 2011 „Ještě pár kroků…“|23.1.2012


